



هدشار انتشار گازهای سمی در هامبورگ



آتش سوزی وسیع در دو انبار بزرگ در هامبورگ، عید پاک ساکنان این شهر را بویژه در منطقه رون پوکرزوت با وحشت و هراس همراه کرد. به گزارش دوپچه وله، در پی این آتش سوزی در ساعت ۴ و نیم صبح دپروز، آتش نشانان بلافاصله به شرق هامبورگ اعزام شدند و عملیات اطفای حریق در دستور کار قرار گرفت. نیروهای آتش نشانی همچنین برای تسهیل در روند امدادرسانی و پیشگیری از خطرات بعدی اطلاعاتی صادر کردند و در آن تردد در منطقه را ممنوع اعلام کرده و خواستار تغییر مسیر قطارهای باری شدند. یا توجه به تجمع ابرهایی از دود در حال حرکت در آسمان این شهر، مقامات شهری نسبت به مسمومیت تحت تأثیر گاز و دود و مواد شیمیایی موجود در هوا هشدار داده و خواستار به حداقل رساندن تردد در شهر شدند. براساس گزارش‌های اولیه پس از وقوع این دو آتش سوزی گسترده که هنوز علت آنها مشخص نیست، انتشار گاز سولفید هیدروژن در هوا، چندین انفجار را منجر شد. در پی این عملیات اطفای حریق که بزرگترین عملیات آتش نشانان هامبورگی در ۱۰ سال اخیر به شمار می رفت، راه آهن آلمان محدودیت‌هایی در برنامه حرکت قطارها در مسیر هامبورگ به برلین اعلام کرد و حرکت قطارهای سریع داخل شهری را نیز کم کرد.

بازار جذاب آسیا برای سرمایه گذاران امریکایی



وقوع نوسانات بانکی در ایالات متحده سبب شده است سرمایه‌گذاران، علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری در بازارهای چین و سایر اقتصادهای نوظهور آسیا شوند. به گزارش ایرنا به نقل از بلومبرگ، بر پایه تحلیل‌های متعددی که از سوی بانک‌های جهانی و شرکت‌های مدیریت دارایی صورت گرفته است، سرمایه‌گذاران معتقدند بازارهای آسیایی در موقعیت بهتری برای مقابله با بحران‌های مالی قرار دارند. این علاقه‌مندی از ماه گذشته پس از سقوط مؤسسات بانکی بخش مالی در امریکا، آغاز شد. زمانی که سرمایه‌گذاران جهانی در بهت و وحشت فرو رفتند و نسبت به خروج سرمایه‌های خود از امریکا و سرمایه‌گذاری در امریکا چرغ سبز نشان دادند.

این در حالی است که دوپچه بانک تاکنون آخرین بانکی است که قربانی این بحران شده است. سهام این غول مالی در روز جمعه ۸.۵ درصد سقوط کرد، زیرا سرمایه‌گذاران نگران افزایش هزینه‌های بیمه اوراق قرضه آن در برابر خطر نکول هستند. براساس این گزارش، کارشناسان اقتصادی بر این باورند آسیا منطقه امنی برای سرمایه‌گذاری به شمار می‌آید. در همین ارتباط گروه بانکداری استرالیا و نیوزیلند (ANZ) اذعان کرد: نگرانی‌های فراوانی وجود دارد که بحران بانکی امریکا باعث ایجاد یک بحران مالی جهانی همانند بحران سال ۲۰۰۸ میلادی شود که جهان را در بدترین رکود خود پس از جنگ جهانی دوم فرو برد.

اسناد فاش شده اطلاعاتی جنگ اوکراین، واشنگتن را در مخمصه انداخته است

ویکی لیکس ۲



اسناد جنگانی
نمونه ای از اسنادی که در شبکه های اجتماعی منتشر شده است



درز کردن اطلاعات طبقه‌بندی شده درباره برنامه‌های نظامی در اوکراین، یک شکاف مهم امنیتی

واکنش دولت امریکا و کاخ کنگره

یک مقام دولتی که نامش را فاش نکرده است و از مهره‌های نزدیک به کاخ سفید به شمار می‌رود، با تأکید بر نگرانی کاخ سفید نسبت به افشای قارچ گونه این تهدید در فضای مجازی، به پولیتیکو گفت: «نیم جو بایدن بشدت نگران این افشای گسترده اطلاعات است. اما در عین حال این موضوع می‌تواند عملیات جعلی روسیه باشد. مسکو سابقه بسیاری در دستکاری اطلاعات برای دستیابی به اهداف خود دارد.» این مقام اما از بیان اینکه کاخ سفید چگونه در جریان درز این اطلاعات قرا گرفته امتناع کرد. با وجود این اظهارات، این تهدید امنیتی تا حدی بزرگ است که کاخ کنگره نیز نتوانست در برابر آن سکوت کند اما واکنش‌های برآمده از این نهاد به نوعی صحت سناتور دان باکن، از نمایندگان نزدیک به کوبین مک کارتی، رئیس مجلس نمایندگان گفت: «بدون شک من کسی را که بدون اجازه این اطلاعات را افشا کرده، پس از شناسایی، اخراج می‌کنم.» جیسون کرو، از اعضای جمهوریخواه کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان امریکا نیز گفت: «من در انتظار گزارش پنتاگون درباره پشت صحنه این افشاگری و معرفی خاطیان هستم.»

در این پرونده دارند. میک مولروی، از مقامات ارشد سابق پنتاگون معتقد است: «درز کردن اطلاعات طبقه‌بندی شده درباره برنامه‌های نظامی در اوکراین، یک شکاف مهم امنیتی به شمار می‌رود. حجم اسنادی که منتشر شده، نشان می‌دهد بدون شک این افشاگری عمدی و از سوی فرد یا افرادی بوده است که درصد تخریب تلاش‌های اوکراین، امریکا و ناتو هستند.» در همین حال یک تحلیلگر امریکایی با اشاره به روند انتشار این اسناد در فضای مجازی، آن را «مشق نمونه خوراره» دانست. کارشناسان معتقدند این خرابکاری در هر سطحی که باشد می‌تواند امنیت اطلاعاتی امریکا را با چالشی جدی روبه‌رو کند.

اتهام زنی به روسیه
براساس آخرین گزارش‌ها، اسناد درز کرده اطلاعاتی پنتاگون، گزارش روزانه اقدامات ارتش مشترک در اوکراین بود که هرگز به صورت عمومی منتشر نمی‌شد. به نوشته پی‌بی‌سی نیوز، این دسته از گزارش‌ها

این مسیر به سوود آنها به نظر نمی‌رسد. روزنامه نیویورک تایمز امریکا که نخستین بار خبر درز این اطلاعات و اسناد را در شبکه‌های اجتماعی تویتر و تلگرام و حتی سایت اطلاعات جنگ اوکراین (4chan) منتشر کرده بود، حجم اسناد افشا شده را بیش از ۱۰۰ سند اطلاعاتی می‌داند که با توجه به میزان حساسیت آنها می‌تواند برای امنیت اطلاعاتی امریکا ضربه‌ای مهلک به شمار رود. یکی از افسران اطلاعاتی ایالات متحده که نامش را فاش نکرده است گفت: «این رخنه اطلاعاتی کابوسی برای امریکا، انگلیس، استرالیا، نیوزیلند و کانادا است؛ کشورهایی که به اصطلاح ۵ چشم خوانده می‌شوند و در زمینه اطلاعاتی با یکدیگر تعامل دارند.»

دادستانی امریکا همزمان با پنتاگون بلافاصله برای یافتن سرمنشأ این خرابکاری وارد عمل شدند اما تاکنون به رغم آنکه این اسناد در حال دست به دست شدن است هیچ سرنخی از عامل پشت پرده آن در دست نیست و امریکا و اوکراین بدون سند و مدرک، سعی در متهم کردن روسیه

امریکا

زهره صفاری

خبرنگار

افشای گزارش‌های محرمانه امنیت ملی امریکا درباره خاورمیانه و چین و بویژه تجهیز تسلیحاتی و آمار و ارقام‌ها درباره کمک‌ها به اوکراین، زنگ خطر را برای پنتاگون و کاخ سفید به صدا درآورده و دادستانی این کشور را به تشکیل کمیته تحقیق واداشته است.

از آنجا که انتشار گسترده و غیرقابل مهار این اسناد در فضای مجازی، هشدار جدی درباره وجود حفره‌های امنیتی در اطلاعات امنیت واشگتن به شمار می‌رود و در برهه حساس فعلی جنگ مسکو و کی‌یف، به نوعی برگ برنده را در صحنه نبرد اروپا به روسیه سپرده است، امریکا و اوکراین برای القای غیرواقعی بودن این اسناد به تکاپو افتاده‌اند آن هم در شرایطی که شواهد در

دورنما



پراسپکت بریتانیا

در سال ۲۰۲۰ فاکس نیوز، امپراطوری رسانه‌ای روبرت مرداک، در اقدامی که تفرقه‌آمیز تلقی شد، سلسله برنامه‌هایی را دنبال کرد که در آنها تلاش می‌کرد این اتهام را به جو بایدن وارد کند که انتخابات را از دونالد ترامپ ربوده است. اکنون بسیاری از کارشناسان معتقدند، روندی که این شبکه خبری دنبال می‌کند، بیشترین آسیب‌ها را به دموکراسی در امریکا وارد کرده است.



لوموند دیپلماتیک فرانسه

فرانسه در یکی از بدترین بحران‌های سیاسی تاریخ خود به سر می‌برد. اماونشل مکرون، رئیس جمهور نامحبوب این کشور چنان بر اجرای اصلاحات قانون بازنشستگی مد نظر خود اصرار می‌ورزد که متوسل به راه‌های غیر دموکراتیک شده است. این مسأله باعث شعله‌ور شدن خشم مردم و حمایت راست افراطی از معترضان شده و جامعه فرانسه را دچار بحرانی بی‌سابقه کرده است.



آتلانتیک امریکا

امریکا از سال ۲۰۲۰ و انتخابات جنجالی آن وارد دور جدیدی از هرج و مرج شده است. طوری که بسیاری از سیاستمداران این کشور در جریان شورش‌های بعد از این انتخابات هرآن منتظر بودند تا یک نفر به دست یک افراطی کشته شود. این هرج و مرج اکنون نیز در قالب و شکلی دیگر ادامه دارد و همچنان جامعه امریکا را تهدید می‌کند.



تیشن امریکا

گرانی مسکن در نیویورک باعث ثبت پرونده‌های قضایی بسیاری در این شهر شده است. این گرانی بعد از پاندمی کرونا که باعث کاهش درآمد‌های بسیاری از خانواده‌های امریکایی همچون سایر خانواده‌های دیگر کشورها شد، تبدیل به معضلی جدی برای فنی موثر شد. بر روی بدنه این چکنده‌ها نوشته شده بود که آنها به نیروی هوایی امریکا در کره جنوبی تعلق دارند.

اخبار



قحطی در کمین افغانستان

سازمان ملل در تازه‌ترین گزارش خود هشدار داد تعداد کشورهای جهان مانند افغانستان با خطر قحطی روبه‌رو هستند. دفتر هماهنگی کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل (اوجا) نیز پیش‌تر اعلام کرده بود، افغانستان با بزرگترین بحران بشردوستانه خود مواجه است و از ۲۸ میلیون نفر جمعیت افغانستان که نیازمند کمک هستند، تنها ۲۳.۷ میلیون نفر در اولویت دریافت کمک‌های بشردوستانه قرار دارند. در این گزارش علاوه بر افغانستان، سومالی، اتیوپی، یمن، نیجریه، بوزرگنیا، فاسو و هائیتی نیز در معرض قحطی اعلام شده‌اند.



معرفی اعضای کابینه جدید کویت

احمد نواف الاحمد الصباح، نخست وزیر کویت پس از دیدار با ولیعهد این کشور، فهرست وزرای جدید دولت اعلام کرد. الاحمد الصباح ماه گذشته با فرمان حکومتی امیر کویت به عنوان نخست وزیر تعیین و مأمور تشکیل کابینه جدید شد. کابینه پیشین کویت در ژانویه گذشته پس از ۱۰۰ روز از تشکیل دولت، در پی اختلاف با مجلس این کشور استعفا داد. فهرست کابینه به مجلس اعلام و دولت از تاریخ صدور و انتشار فهرست در روزنامه رسمی کارش را آغاز می‌کند.



شبیه‌سازی حمله به تایوان در آزمایش چین

واحدهای مختلف نیروی نظامی چین شامل نیروی هوایی، دریایی و موشکی در ادامه آزمایش‌های چناری خود در اطراف جزیره تایوان، اقدام به شبیه‌سازی حمله به اهداف مشخص در جزیره تایوان کردند تا قدرت شلیک و واکنش سریع و قابلیت‌های حمله دقیق دوربین‌شان را به معرض نمایش بگذارند. به گزارش چاپینا گلوبال، در این آزمایش‌ها چندین سرویس نظامی و شاخه‌های وابسته به ارتش آزادی‌بخش چین، به سمت مناطق هدف حرکت کردند. امریکایی‌ها اعلام کرده‌اند که این آزمایش‌ها را به دقت تحت نظر دارند.



فرود اضطراری جت‌های امریکایی در اوکیناوا

دو فرود چکنده امریکایی متعلق به نیروی هوایی این کشور مستقر در کره جنوبی در فرودگاهی در استان اوکیناوا، ژاپن فرود اضطراری کردند. به گزارش خبرگزاری نیپون، بر اساس اعلام اداره دفاعی وزارت دفاع ژاپن در استان مذکور، یکی از چکننده‌های نیروی هوایی امریکا در ۶۴ کیلومتری جنوب جزیره میاکو در این شهر دچار نقص فنی موثر شد. بر روی بدنه این چکننده‌ها نوشته شده بود که آنها به نیروی هوایی امریکا در کره جنوبی تعلق دارند.

منبع: Middle East Eye